2

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗАВЬЯЛОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

	«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

ДЭРИ ЁРОС
МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________                                                                                         №___________

с. Завьялово
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»

Принимая во внимание распоряжение Главы Удмуртской Республики от 19.01.2024 № 21-РГ «О повышении оплаты труда отдельных категорий работников государственных учреждений Удмуртской Республики в 2024 году», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» от 29.12.2022 № 3667, следующие изменения:
1.1. Таблицу пункта 2.1.1. изложить в следующей редакции:

«

	Профессиональная квалификационная
 группа
	Квалификационные уровни
	Должностной
 оклад (ставка заработной платы)

(руб.)

	Работников дошкольных образователь-ных учреждений
	Работников общеобра-зователь-ных учреждений
	Работников учреждений дополни-тельного образования

	Должности работников учебно-
вспомогательного персонала
первого уровня

	8739

	Должности работников учебно-
вспомогательного персонала
второго уровня
	1 квалификационный уровень
	8750

	2 квалификационный уровень
	8761

	Должности педагогических
работников
	1 квалификационный уровень
	14108
	12912
	12674

	2 квалификационный уровень
	15240
	13944
	13667

	3 квалификационный уровень
	15341
	14020
	13731

	4 квалификационный уровень
	15404
	14095
	13819

	Должности руководителей
структурных подразделений
	1 квалификационный уровень
	8782

	2 квалификационный уровень
	8795

	3 квалификационный уровень
	8805

 ».
1.2. Таблицу пункта 2.1.5. изложить в следующей редакции:
«
	Должность
	Оклад,
должностной
оклад (руб.)

	Специалист по охране труда, ассистент по оказанию технической помощи
	8744

	Специалист по охране труда II категории
	8750

	Специалист по охране труда I категории
	8767

	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	14095

».
2. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах средств, предусмотренных решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» о бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» на указанные цели на соответствующий финансовый год и плановый период, и средств от приносящей доход деятельности муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики».
3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» по социальному комплексу Шнейдер Г.В.

	Глава муниципального образования

	К.Н. Русинов